[image: image1.jpg]

Администрация

Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» марта 2011 г.                           № 26                                   х. Кавалерский
О мероприятиях по

благоустройству населенных
пунктов муниципального образования

«Кавалерское сельское поселение».

Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  ст. 2 п. 1 Устава Муниципального образования Кавалерское сельское поселение, с целью благоустройства, своевременной очистке улиц, территорий предприятий, ликвидации несанкционированных свалок

постановляю:
1. Утвердить положение  о комиссии по  благоустройству населенных пунктов муниципального образования «Кавалерское сельское поселение» (приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по  благоустройству населенных пунктов муниципального образования «Кавалерское сельское поселение» (приложение 2).
3. Утвердить план мероприятий по благоустройству населенных пунктов муниципального образования «Кавалерское сельское поселение» (приложение 3).
4. Комиссии по благоустройству разработать условия и порядок проведения конкурсов в населенных пунктах Кавалерского сельского поселения «Улица образцового содержания» и «Дом образцового содержания».

5. Заведующему сектором экономики и финансов администрации Кавалерского сельского поселения С.А. Савченко предусмотреть в бюджете поселения выделение средств на награждение победителей указанных конкурсов.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кавалерского
сельского поселения                                        Ю.П.Огиенко
Приложение 1

к постановлению администрации

Кавалерского сельского поселения

от  09.03.2011 № 26

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по благоустройству Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района.
1. Общие положения.
1.1. Комиссия Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района (далее – комиссия) предназначена для обеспечения постоянного контроля за благоустройством территории поселения и оперативного принятия мер к нарушителям санитарного порядка.

1.2. Комиссия создается в поселении и работает на постоянной основе.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется:

-  законами и нормативными актами Российской Федерации;

-  законами Ростовской области;

-  постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации;

- правилами по организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка в поселении;

-  настоящим положением.

1.4. В состав комиссии входят:

- председатель комиссии – глава поселения;

- члены комиссии назначаются главой поселения из числа должностных лиц поселения, ответственных за санитарное состояние.

1.5. К работе в комиссии по согласованию могут привлекаться сотрудники федеральных контрольно-инспекционных органов, средств массовой информации.
1.6. В работе комиссии могут принимать участие депутаты Собрания депутатов Кавалерского поселения.

1.7. Объектами контроля комиссии являются:

- улицы;

- дороги (муниципальные, краевые, федеральные);

- тротуары;

- парки, аллеи, газоны и другие зеленые зоны;

- наружное освещение дорог, улиц, мест общего пользования;

- жилые и нежилые здания, домовладения;

- ограждения, заборы;

- дворовые территории;

- контейнерные площадки;

- остановки общественного транспорта;

- рынки;

- магазины, кафе, киоски (всех форм собственности и всех форм обслуживания);

- автостоянки;

- территории, прилегающие к поселению и населенным пунктам;

- русла рек, водные и прибрежные зоны;

- ливневые канализации;

- пустыри;

- другие административные территории, на которых распространяются требования правил санитарного порядка.

1.8. Субъектами контроля комиссии являются юридические и физические лица, нарушающие права санитарного содержания территории и организации уборки и обеспечения чистоты и порядка в поселении.

1.9. Общее руководство комиссией и контроль ее деятельности осуществляет глава поселения.

2. Основные задачи.
2.1. Постоянный надзор за благосостоянием административной территории поселения.

2.2. Контроль за соблюдением юридическими должностными и физическими лицами Правил благоустройства территории и организации уборки и обеспечения чистоты и порядка в поселении, в том числе;

- за своевременным сбором и вывозом твердых бытовых отходов согласно заключенным договорам;

- за заключениями юридическими, должностными и физическими лицами на вывоз твердых бытовых отходов;

- за содержанием закрепленных за предприятиями, организациями, учреждениями территорий.

2.3. Взаимодействие с контрольно-инспекционными органами и общественностью.

2.4. Представление протоколов об административном правонарушении в административную комиссию района, сведений о проделанной работе главе поселения.

2.5. Организация и проведение рейдов по проверке санитарного содержания территорий.

2.6. Обеспечение гласности проводимой работы через средства массовой информации.

2.7. Ведение отчетной документации.

3. Основные функции.
3.1. Организация системы постоянного контроля за санитарным содержанием территорий.

3.2. Обеспечение соблюдения правил благоустройства и организации уборки обеспечения чистоты и порядка в поселении всеми юридическими, должностными и физическими лицами поселения.

3.3. Представление полной информации о санитарном состоянии территории и объектов поселения.

3.4. Разъяснение требований соблюдения правил благоустройства и организации уборки и обеспечения чистоты и порядка в поселении.

3.5. Ведение учета и анализа проделанной работы.

3.6. Повышение профессиональных знаний членов комиссии в области санитарного содержания территории поселения.

3.7. Осуществление взаимодействия с контрольно-инспекционными федеральными органами.

4. Управление и организация деятельности.

4.1. Общее руководство комиссией осуществляет председатель – глава поселения, который несет ответственность за результаты работы комиссии в пределах своей компетенции.

4.2. Глава поселения формирует план работы комиссии на месяц и предстоящую неделю.

4.3. Комиссия проводит ежедневные проверки благоустройства территории поселения. В ходе проверок комиссия устанавливает санитарное состояние территории (находящихся на них объектов) и принимает меры по устранению выявленных нарушений.

4.4. Комиссия еженедельно отчитывается перед главой поселения о проделанной работе, выявленных нарушениях, составленных протоколах об административном правонарушении, выводах комиссии, вносят предложения о приглашении на подведение итогов в администрацию поселения руководителей предприятий (организаций, учреждений) – нарушителей санитарного порядка.

4.5. По результатам работы в отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды предоставляются сведения для анализа и обобщения при подведении итогов, в которых отражается:

- количество проведенных проверок (рейдов);

- количество выявленных нарушений санитарного порядка;

- характерные виды нарушений санитарного порядка;

- принимаемые меры по устранению выявленных нарушений;

- количество составленных протоколов об административных правонарушениях;

- участие федеральных контрольно-инспекционных органов в работе комиссии;

- нарушители санитарного порядка, игнорирующие административные меры воздействия;

- другие данные;

- предложения комиссии.

5. Права комиссии.
5.1. Комиссия имеет право:

- самостоятельно определять содержание своей деятельности в соответствии с задачами, указанными в настоящем Положении;

- разрабатывать методику осуществления контроля в соответствии с рекомендациями, изучать передовой опыт в других поселениях;

- повышать квалификацию членов комиссии;

- участвовать в работе методических совещаний и семинаров по вопросам мониторинга санитарного содержания и благоустройства территории населения.

Приложение 2

к постановлению администрации

Кавалерского сельского поселения

от  09.03.2011 № 26

СОСТАВ

постоянно действующей комиссии по благоустройству населенных пунктов муниципального образования «Кавалерское сельское поселение».
	1.
	Председатель комиссии
	Огиенко Ю.П. - Глава Кавалерского сельского поселения

	2.
	Заместитель председателя комиссии
	 Мезинов А.П. – ведущий специалист по ЖКХ администрации Кавалерского сельского поселения

	3.
	Секретарь комиссии
	 Дорофеева Т.В. – специалист администрации Кавалерского сельского поселения

	Члены комиссии:

	4.

	 Елизаров В.А. – мастер Кавалерского участка ЮЭС Егорлыкского района

	5.

	 С.В. Убирайло – директор МОУ КСОШ № 3, депутат Собрания депутатов Кавалерского сельского поселения

	6.

	 Баско В.В. – заведующий Кавалерской врачебной амбулаторией, депутат Собрания депутатов Кавалерского сельского поселения

	7.

	 Шаповалов Ю.Д. – инспектор по земельным и имущественным отношениям администрации Кавалерского сельского поселения

	8.

	 Гузенный Н.Г. – руководитель МУП «Ива»

	9.

	 Бондарь Л.Ю. - заведующий СРО «Голубка»

	10.

	Бондарь Е.И. – заведующий ОСО № 6, депутат Собрания депутатов Кавалерского сельского поселения

	11.

	Костенко В.И. – ветеринарный врач

	12.

	Лихачев Н.П. – глава КФХ, депутат Собрания депутатов Егорлыкского района

	13.

	Прищепа А.В. – глава КФХ

	14.

	Карнаух В.А. – глава КФХ

	15.
	по согласованию
	 Утигалиев В.П. – старший госинспектор отдела земельного контроля Россельхознадзора

	16.
	по согласованию
	С.В. Алейникова – заместитель начальника ТО управления Роспотребнадзора

	17.
	по согласованию
	Бухтояров А.Н. - начальник ОГПН по Егорлыкскому району УГПН Главного управления МЧС России по Ростовской области

	18.
	по согласованию
	Зимовец С.Г. – главный санитарный врач Егорлыкского района

	19.
	по согласованию
	Гончарова Н.Н. – заместитель начальника отдела строительства, архитектуры и территориального развития администрации Егорлыкского района

	20.
	по согласованию
	Русских И.А. – специалист отдела сельского хозяйства и окружающей среды администрации Егорлыкского района

	21.
	по согласованию
	Христюк С.В. – старший участковый уполномоченный полиции

	22.
	по согласованию
	Гурковская З.Г. – главный редактор районной газеты «Заря»

Приложение 3

к постановлению администрации

Кавалерского сельского поселения

от  09.03.2011 № 26

ПЛАН

мероприятий по благоустройству населенных пунктов

Кавалерского сельского поселения.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные
	Отметка о выполнении

	1 ЭТАП (15 марта-1 мая)

	1.
	Проведение рейдовых проверок выполнения работ по благоустройству.
	постоянно
	Ю.Д.  Шаповалов,
А.П. Мезинов,

	2.
	Буртовка и захоронение мусора  на свалке.
	март
	А.П. Мезинов,
Н.Г. Гузенный

	3.
	Косметический ремонт фасадов, уборка и озеленение прилегающей территории, покраска труб газопроводов торговых точек и магазинов.
	март
	З.В. Давиденко,
А.И. Калашников,

З.Г. Кротенко

	4.
	Уборка парковой зоны, прилегающей к МДОУ № 26 «Росинка».
	март
	Ю.Д. Шаповалов,
А.П. Мезинов

	5.
	Уборка территории, расположенной с тыльной стороны магазинов РАЙПО и «Кристалл» ИП З.В. Давиденко
	март
	Ю.Д. Шаповалов,

А.П. Мезинов,
З.В. Давиденко

	6.
	Косметический ремонт фасада здания Кавалерской врачебной амбулатории, наведение порядка во дворе амбулатории и на прилегающей территории.
	март
	Ю.Д. Шаповалов,

А.П. Мезинов,
В.В. Баско

	7.
	Уборка мусора с территории общего пользования, побелка деревьев.
	апрель
	Ю.Д. Шаповалов,

А.П. Мезинов

	8.
	Вывоз и буртовка мусора на месте захоронения.
	апрель
	А.П. Мезинов,

Н.Г. Гузенный

	9.
	Ремонт и покраска заборов владельцами частных домовладений, уборка прилегающей территории к частным домовладениям.
	апрель
	владельцы

частных
домовладений

	10.
	Проведение субботника по наведению порядка на территории кладбищ.
	апрель
	Ю.Д. Шаповалов,

А.П. Мезинов

	2 ЭТАП (1 мая - 1 октября)

	11.
	Освобождение территории, прилегающей к домовладениям от с/х и другой техники, строительных материалов.

	май
	Ю.Д.  Шаповалов,

А.П. Мезинов,

	12.
	Ремонт уличного освещения.
	июнь
	А.П. Мезинов,

Н.Г. Гузенный,
В.А. Елизаров

	13.
	Уборка несанкционированных свалок.
	июль
	Ю.Д. Шаповалов,

А.П. Мезинов,

Н.Г. Гузенный

	14.
	Уборка сорной, карантинной и сухой растительности в местах общего пользования, на территории частных домовладений.
	июнь,
июль,

август
	Ю.Д. Шаповалов,

А.П. Мезинов,

Н.Г. Гузенный

	15.
	Проведение субботников по уборке территорий предприятий и организаций.
	сентябрь
	В.В. Баско,
М.Н. Мезинова,

С.В. Убирайло,

Л.Ю. Бондарь,

Н.Ф. Лозовенко,

А.П. Мезинов

	16.
	Периодическое освещение хода выполнения мероприятий по благоустройству населенных пунктов Кавалерского сельского поселения в районной газете «Заря».
	периодически
	А.П. Мезинов